
Dipartimento Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Abitative
Direzione Edilizia Residenziale Pubblica (ERP)
E.Q. Coordinamento amministrativo procedimenti ERP. Coordinamento amministrativo di tutti i procedimenti relativi alla gestione degli
alloggi di ERP dalla formazione della graduatoria agli effetti dell'assegnazione dell'alloggio.
Servizio Graduatoria Bandi Assegnazione Alloggi - Gestione Alloggi ERP
Ufficio Graduatoria Bando 2012

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QC/2533/2023 del 13/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO QC/119900/2023 del 13/12/2023

OGGETTO: Presa d’atto e pubblicazione della “graduatoria per l’assegnazione in locazione di alloggi di ERP - Bando
Pubblico Generale 2012” – Annualità 2013/2014/2015/2016/2017/2018/2019/2020/2021/2022 con riferimento alle
domande pervenute entro il 31.12.2022 ed integrazioni pervenute entro il 30.06.2023.

IL DIRETTORE

TOMMASO ANTONUCCI

Responsabile del procedimento: Stefano Salomoni

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

TOMMASO ANTONUCCI

rif:202300095068 Repertorio: QC/2533/2023 del 13/12/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale n. 725 del 31/12/2012 è stato indetto il Bando Pubblico Generale di concorso (di seguito Bando 2012), ai sensi della
Legge Regionale 6 agosto 1999, n. 12, e dell’art. 1 del Regolamento Regionale 20 settembre 2000, n. 2, per l’assegnazione in locazione degli alloggi
di Edilizia residenziale pubblica di proprietà o comunque nella disponibilità di Roma Capitale;

con Determinazione Dirigenziale rep. n. QC/1983/2022 prot. n. 98048 del 14 dicembre 2022 è stata nominata la Commissione cui vengono attribuite
le funzioni relative alla formazione delle graduatorie per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di cui all’art. 4 del
Regolamento Regionale 20 settembre 2000, n. 2;

sono state esaminate e istruite dall’Ufficio competente tutte le domande pervenute entro il 31.12.2022 e tutte le integrazioni documentali
pervenute entro la data del 30.06.2023;

CONSIDERATO CHE

il Responsabile dell’Ufficio ha depositato, con prot. QC/2023/119340 del 12.12.2023, la Relazione di conformità del procedimento amministrativo
adottato per il Bando ERP 2012, secondo la normativa vigente, sottoponendola alla Commissione Erp;

Il giorno 12 del mese di dicembre dell’anno 2023 alle ore 11:00 presso il Dipartimento Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Abitative, si è
riunita la Commissione incaricata della formazione della graduatoria per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, di cui al
Regolamento Regionale n.2/2000, costituita come da ultima modifica con determinazione dirigenziale del Dipartimento Valorizzazione del
Patrimonio e Politiche Abitative rep. n. QC/1983/2022 prot. n. 98048 del 14 dicembre 2022, che ha preso atto della Relazione di conformità e ha
approvato la Graduatoria provvisoria di cui al Bando 2012, per le annualità 2013/2014/2015/2016/2017/2018/2019/2020/2021/2022, con
riferimento alle domande pervenute entro il 31.12.2022 ed integrazioni pervenute entro il 30.06.2023;

la Commissione ha approvato nella medesima seduta del 12.12.2023, con verbale n.77 prot.QC/2023/119534 del 12.12.2023 la graduatoria
provvisoria delle domande ammissibili (Allegato A) e l’elenco delle esclusioni (Allegato B) di cui al Bando 2012, annualità
2013/2014/2015/2016/2017/2018/2019/2020/2021/2022, integrazioni pervenute entro il 30.06.2023, nel contemperamento degli interessi sottesi
alla stessa;

VISTI:

lo Statuto di Roma Capitale (Delibera di Assemblea Capitolina n. 8 del 7/3/2013) e ss.mm.ii.;

il T.U.EE.LL. n. 267/2000;

la Legge Regionale 6 agosto 1999, n.12 e ss.mm.ii.;

il Regolamento Regionale 20 settembre 2000, n. 2 e ss.mm.ii.;

il DPR 445/2000;

la DGC n. 22 del 9 ottobre 2017 e s. m. i. "approvazione del nuovo assetto della macrostruttura capitolina e del regolamento sull'ordinamento degli
uffici e dei servizi di Roma Capitale";

per i motivi espressi in narrativa:

DETERMINA

di prendere atto della graduatoria per l’assegnazione in locazione di alloggi di ERP – Bando Pubblico Generale 2012 – domande Annualità
2013/2014/2015/2016/2017/2018/2019/2020/2021/2022 ed integrazioni pervenute entro il 30.06.2023, così come risultante dall’elenco delle

rif:202300095068 Repertorio: QC/2533/2023 del 13/12/2023 Pagina 2 di 4



domande ammissibili (Allegato A) e dall’elenco delle domande escluse (Allegato B) approvati dalla Commissione ERP nella seduta del 12.12.2023 che
costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio dei suddetti allegati A) e B) in forma criptata;

di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza, per il Responsabile del Procedimento, di situazioni di conflitto di interesse, in
attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli art. 6 commi 2 e 7 del DPR 62/2013;

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. nei modi e termini di legge;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di Roma Capitale, ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013.

IL DIRETTORE

TOMMASO ANTONUCCI

rif:202300095068 Repertorio: QC/2533/2023 del 13/12/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

All.B_graduatoriaEsclusi.pdf

All.A_graduatoriaAmmessi.pdf

QC20230119340_relazione conformita.pdf

rif:202300095068 Repertorio: QC/2533/2023 del 13/12/2023 Pagina 4 di 4


